



Norske europamestere i Pau 2008. Fra venstre Harald Skjæran (coach), Boye Brogeland, Espen Lindqvist, Jørgen Molberg, Geir Helgemo, Terje Aa, Børre Lund og Sten Bjertnes (NPC) Foto: Christian Vennerød

Saksframlegg (utkast)

# Spillerutvikling og Bridgetrenerutdanning

---

# Spillerutvikling

---

**Norsk Bridgeforbund har nedsatt ei arbeidsgruppe som har ei todelt oppgave. For det første å utrede tiltak for å sette spillerutvikling i system og dernest få på plass utdanning av bridgetrenere/bridgelærere som kan lede slike tiltak. Det er en felles holdning i arbeidsgruppa at vi har en jobb å gjøre for å komme tilbake i den internasjonale toppen. Selvsagt vil vi kunne ha et lag i toppen i åpen klasse om alle våre internasjonale stjerner igjen vil være aktuelle for landslaget, men vi trenger flere ben å stå på. Dette gjelder også for de andre landslagsklassene.**

Arbeidsgruppa består av:

- Heidi Berre Paulsen, Oslo, leder av arbeidsgruppa – leder av UIV
- John Halvar Skoglund, Rælingen – flere sesonger i 1. divisjon bak seg, systemguru
- Baard Olav Aasan, Steinkjer – Norgesmester for par, står bak BOA meldesystem
- Christian Vennerød, Oslo – NPC for Norge i åpen klasse i EM 2010
- Sten Bjertnes, Oslo, sekretær – tidligere NPC for åpen klasse og juniorlag

Randi Uttisrud og Per-Ove Grime som også hadde meldt seg til arbeidsgruppa, har trukket seg pga. at tiden ikke strakk til.

Gruppas mandat er nedfelt i disse punktene:

- Å utvikle en plan for spillerutvikling i NBF med tilhørende kostnadskalkyle. Vurdere mulighetene for ekstern finansiering.
- Å utrede behov, muligheter og konsekvenser for å utarbeide en Bridgetrenerutdanning i NBF. og
- Evt. å utarbeide struktur og plan for utdanning av bridgetrenere med tilhørende kostnadskalkyle.

Arbeidsgruppas har startet på arbeidet med å få på plass et system som kan være med på å utvikle våre beste nasjonale par/spillere til et internasjonalt toppnivå. Arbeidet fortsetter utover i 2011 for å få på plass en utdanning av lærere/instruktører/trenere til skolering av bridgespillere utover begynner-/videregående nivå.

## Bakgrunn

Etter to skuffende mesterskap i åpen klasse – 5.-8. plass i VM 2009 og 14. plass i EM 2010 – har det blitt besluttet at noe må gjøres. Selv om det å bli slått ut i kvartfinalen egentlig ikke er noe dårlig resultat, men laget forventet noe mer av seg selv som både regjerende europamestere og verdensmestere, enn å bli slått ut av Kina i kvartfinalen. Noe også resten av Bridge-Norge forventet. Norge stilte et helt nytt lag (bare Boye tilbake) i EM i sommer. Laget sleit litt med å kvalifisere seg til finalerunden, men klarte det og ble # 14 til slutt. Kjennetegnende for de siste mesterskapene er at våre aller største stjerner ikke har spilt for Norge. I siste EM kunne Norge antageligvis ha stilt med to forskjellige lag av "hjemmesitterne", og blitt blant de 6 beste i EM og dermed kvalifisert seg for Bermuda Bowl/VM.

Det var store forhåpninger til damelaget med hensyn til å kvalifisere seg til Venice Cup 2011 (VM) i EM 2010 i Ostende, men i et ujevnt mesterskap greide ikke laget dette målet. Dette skjedde til tross for en målrettet satsing – med GeO som primus motor – fra høsten 2009 til mesterskapet i juni 2010.

Begge juniorlagene møtte også hard motstand i VM i Philadelphia nå i høst, og greide heller ikke å bite godt nok fra seg. Lagene ble slått ut i kvalifiseringen.

## Vurderinger

Det er litt forskjellige vurderinger for de tre klassene, så det er naturlig å behandle de hver for seg.

### Åpen klasse

Det enkleste og ganske sikkert det beste i hvert fall på kort sikt, ville være å sørge for å få med alle våre beste på landslaget igjen. Jeg er vel i tvil om det er mulig fullt ut siden det er en konflikt i forhold til profesjonell bridge. I tillegg så er det vel litt "slitasje" på enkelte av våre representasjonsspillere. Flere av dem har over 20 års fartstid på landslaget. Dette gjør nok at vi ikke kan regne med alle våre beste hele tiden i årene framover. Imidlertid kan vi kanskje trekke litt veksler på noen av dem i arbeidet med å utvikle deres etterfølgere?

Uansett så må det settes i gang et arbeid med å utvikle nye spillere på internasjonalt godt nivå av dagens nasjonale toppspillere. Det må også jobbes med rekruttering av toppspillere slik at vi har nye potensielle landslagsspillere klare når noen gir seg på landslaget. Den viktige aldersgruppa for dette er spillere i alderen 25-40 år som enten befinner i det nasjonale toppsjiktet eller har potensial til å nå dit.

### Dameklassen

For damene er situasjonen annerledes. Der ble det startet et godt arbeid forrige sesong. Det er derfor all grunn til å bygge videre på dette konseptet med noen justeringer om det skulle være behov for det.

### Juniorklassene

I juniorklassene vil det være nødvendig å ha et samlet opplegg for begge klassene. Imidlertid så vil det på denne måten være stor forskjell på de beste og de dårligste i ei slik gruppe. Det vil derfor være behov for separate opplegg for 3-4 "landslagsspar" i hver klasse i tillegg. I denne klassen vil det være behov for ledere som både har pedagogisk innsikt og i stand til å undervise ei større gruppe samt være individuelle veiledere for den enkelte.

## Virkemidler

Med de store avstandene i Norge så vil det være for kostnadskrevenne å ha et opplegg som fullt ut baserer seg på "spill ved bordet". Derfor vil BBO, internett og annen elektronisk kommunikasjon være nødvendige virkemidler for å kunne gjennomføre et slikt opplegg.

### **BBO**

BBO gir muligheter både til spilletrening og meldetrening. Det er også en kanal som gir gode muligheter for å kunne formidle råd og veiledning direkte etter et spill/en sesjon til flere spillere samtidig. I tillegg til individuell (par) trening så er det fullt mulig også å organisere gruppetreninger på BBO.

Et annet elektronisk verktøy som kan benyttes i spillerutviklingsarbeidet er biddingquest.com. Fordelen med dette meldetreningsverktøyet er at begge spillerne ikke behøver å være online samtidig. Man melder alle spillene i settet og når makker har meldt sin hånd kan en sjøl fortsette meldingene.

*Arbeidsgruppa er klar på at spilling på BBO ikke kan benyttes som grunnlag for uttak på landslag (og prinsipielt heller ikke være diskvalifiserende). Gode prestasjoner på BBO (eller lignende) bør imidlertid følges opp med observasjon av de aktuelle i aksjon ved bordet.*

### **Systembistand**

Vi har mye å hente på systemarbeid i Norge. En god del av våre spillere har for mange systemavtaler basert på "kjekt å ha" – disse spillerne legger til - og tilpasser konvensjoner uten å vurdere nytteeffekten av dette. Dersom en av spillerne glemmer en "god" variant i et spill, vil det kunne ta mange spill hvor samme variant dukker opp for å ta igjen det tapte på det ene spillet.

Arbeidsgruppa vil at et opplegg for systembistand skal inneholde noe mer enn bare systemskallet og heller ikke bare være et ferdig kompendium som man deler ut. Gruppa ønsker at våre toppspillere skal ha et gjennomarbeidet (av begge spillerne i paret) system – både offensivt og i forsvar (når motparten åpner meldingene eller blander seg inn).

### **Eliteseminar**

For også å stimulere de beste norske parene (utover landslagsparene) så ønsker vi å arrangere Eliteseminarer med både spill (IMP), gjennomgang av spillene i plenum og teori. I tillegg til ren bridgefaglig teori så ønsker vi også å bidra med tips til kosthold, fysisk trening, konkurranseforberedelser mm. Innholdet i et slikt seminar vil vi jobbe videre med så snart vi har fått godkjenning fra styret.

### **Forum**

Vi ønsker også å benytte forumet på bridge.no som diskusjonsforum for landslagsgruppene. Det kan være alt fra spilleføring, motspill, meldesituasjoner, bygging av system til temaer om kosthold/trening.

## **Konkurransesituasjon**

Det er likevel viktig å være klar over at "en blir god på det man trener på" så spill på BBO kan ikke erstatte det å spille ved bordet. Vi mangler imidlertid et tilfredsstillende konkurransetilbud for våre beste spillere. Spesielt mangler vi parturneringer med IMP beregning. Nå har vi etter hvert fått en god del lagturneringer i tillegg til parturneringer, men vi trenger også IMP parturneringer.

For å stimulere til økt deltakelse i turneringer utover i landet, trenger vi et incitament for å spille mer turneringsbridge. Et slikt incitament kan være et landsomfattende Norsk Grand Prix i bridge der alle forbundspoengturneringer (både par og lag) teller med i en sammenlagt premiering. Dette vil kunne være med på å øke deltakelsen i våre turneringer og kanskje også øke turneringsmangfoldet.

## Struktur

Arbeidsgruppa har så langt ikke kommet fram til noen endelig struktur for spillerutviklingen. Årsaken til dette er først og fremst at vi har få eller ingen referanser på området så vi står foran et fullstendig nybrottsarbeid.

Vi har laget en grovskisse av hvordan vi tenker oss et system for spillerutvikling på nivåene ekspert og landslag:

Klasse	Grupper	Tiltak	Organisering
<b>Åpen</b>	1) Landslagsgruppe 6-10 par 2) Nasjonal Elitegruppe 12-16 par	Melde- og spilletrening på BBO med etterarbeid. Systemarbeid. Meldeforum. Eliteturneringer (IMP). Internasjonal erfaring. Konkurransforberedelser.	BBO NBF forum IMP turnering torsdag/fredag før festivalen med seminar på kvelden
<b>Damer</b>	1) Landslagsgruppe 4-6 par 2) Nasjonal Elitegruppe 6-8 par	Melde- og spilletrening på BBO med etterarbeid. Systemarbeid. Meldeforum. Eliteturneringer (IMP). Internasjonal erfaring. Konkurransforberedelser.	BBO NBF forum IMP turnering torsdag/fredag før festivalen med seminar på kvelden
<b>Junior</b> (U-25/ U-20)	1) Landslagsgruppe 3-4 par fra hver 2) Nasjonal Elitegruppe 8-10 par totalt	Melde- og spilletrening på BBO med etterarbeid. Systemarbeid. Meldeforum. Eliteturneringer (IMP). Internasjonal erfaring. Konkurransforberedelser.	BBO NBF forum IMP turnering torsdag/fredag før festivalen med seminar på kvelden

Under nasjonalt nivå vil det kunne være ulike løsninger for opplegg for spillerutvikling på klubb eller kretsplan. NBF Østfold og Follo har startet et Eliteopplegg med åpen samling for kretsens spillere hver andre uke.

## Bridgetrenerutdanning

---

NBF har behov for instruktører/trenere til å lede spillerutvikling på ulike nivåer akkurat som vi har behov for å utdanne bridgelærere til begynnerkurs og videregående kurs.

<b>Autorisasjon</b>	<b>Funksjon</b>	<b>Nivå</b>	<b>Organisasjonsledd</b>
<i>Bridgelærer</i>	<i>Begynneropplæring</i>	<i>Spill Bridge 1-2</i>	<i>Bridge for alle</i>
	<i>Videregående opplæring</i>	<i>Spill Bridge 3-4</i>	<i>Bridge for alle</i>
<b>Bridgeinstruktør</b>	<b>Spillerutvikling klubb/krets</b>	<b>Avansert</b>	<b>Bridge som sport</b>
<b>Bridgetrener</b>	<b>Elitegrupper</b>	<b>Ekspert</b>	<b>Bridge som sport</b>
	<b>Landslagsgrupper</b>	<b>Landslagsaktuell</b>	<b>Bridge som sport</b>

Det arbeidsgruppa har konsentrert seg om er nivåene som kan defineres som "Bridge som sport". Begynner- og videregående opplæring (Spill Bridge 1-4) hører selvsagt inn under "Bridge for alle" og Utvalg for medlemskontakt.

Når det gjelder strukturene så er dette foreløpig en arbeidsmodell. Når vi får mer "kjøtt på bena" i de ulike oppleggene så vil de kunne justeres i forhold til ny innsikt og erfaringer.

## Forslag

---

UIV legger opp til:

1. Å få på plass landslagsledelse for åpen klasse og dameklassen (npc/coach) innen utgangen av januar.

UIV foreslår:

2. At det opprettes landslagsgruppe for junior.
3. Å engasjere trener(e) til landslagsgruppe junior i samarbeid med npc/UK Lars Eide.
4. Oppstart landslagsgruppe for junior innen utgangen av januar 2011.
5. At det opprettes landslagsgrupper for åpen og damer.
6. Å engasjere trener(e) til landslagsgrupper åpen og damer i samarbeid med npc/UK for det enkelte lag.
7. Oppstart landslagsgrupper for åpen og damer innen 1. mars 2011.
8. At det budsjetteres med 20.000,- kr til hver av de tre landslagsgruppene til dekning av trenere/ledere for gruppetreningene for 2011.
9. Å avholde Eliteseminar på Lillehammer torsdag/fredag i forkant av Festivalen.
10. Å sette av 10.000,- kr til å gjennomføre Eliteseminaret.
11. Å endre representasjonsordningen for Nordisk mesterskap – åpen klasse:  
NBF tar ut lag i stedet for at det er vinnerne av 1. divisjon som har denne retten.  
Begrunnelse:  
For å øke mulighetene for internasjonal matching for landslagsaktuelle par.
12. Å sette av 30.000,- kr til å få på plass utdanning av bridgetrenere.